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89 §
Päätös pilaantuneen maaperän puhdistamisesta osoitteessa Arina-
tie 7–15

HEL 2024-009393 T 11 01 00 06

Päätös

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikön päällikkö on hyväksynyt Blue-
fors Oy:n tekemän ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaisen ilmoituksen 
alla esitetyn mukaisesti. 

Ilmoitus

Ilmoitusvelvollisuus

Ilmoitus koskee pilaantuneen maaperän puhdistamista. Toiminta on il-
moitusvelvollista ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan.

Ilmoituksen tekijä

Bluefors Oy 
Arinatie 10
00370 Helsinki
Y-tunnus: 2183219-9 

**********

Alueen omistaja ja haltija

Helsingin kaupunki omistaa alueen. Kiinteistöjen haltija on Bluefors Oy. 

Asian vireilletulo

Ilmoitus pilaantuneen maaperän puhdistamisesta on saapunut Helsin-
gin kaupungin ympäristöpalveluiden ympäristöseuranta- ja -
valvontayksikköön 25.6.2024. 

Ilmoitukseen on liitetty seuraavat asiakirjat: 
- Kartta
- Asemapiirros
- Arinatie 7–15, Helsinki, Maaperän puhdistustarpeen arviointi ja kun-
nostussuunnitelma, 23.4.202, päivitetty 3.9.2024 Tapio Strandberg Oy
- Padona Oy, Ympäristötekniset tutkimukset Pitäjänmäellä, Raportti, 
1.4.2022, FCG Finnish Consulting Group Oy
- Arinatie 7–9, Helsinki, Maaperän pilaantuneisuusselvitys, 4.12.2022, 
Tapio Strandberg Oy
- Rakennuttajatoimisto HTJ Oy, Arinatie 7–15, 00370 Helsinki, Maape-
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rän pilaantuneisuusselvitys, 22.4.2024, Tapio Strandberg Oy
- Naapuritiedot

Ilmoituksen sisältö

Ilmoituksessa ja sen liitteissä on esitetty seuraavat tiedot mm. maape-
rästä, sen pilaantuneisuudesta ja puhdistustarpeesta sekä puhdistus-
menetelmästä ja -tavoitteista: 

Alueen sijainti, koko ja maan käyttö 

Ilmoitusalue sijaitsee Helsingin 46. kaupunginosassa (Pitäjänmäki), 
kiinteistöillä 91-46-38-11, 91-46-38-12, 91-46-38-13, 91-46-38-14 ja 91-
46-38-15, osoitteissa Arinatie 7–15. Alla kartalla ilmoitusalue on merkit-
ty numerolla 1.  

Kiinteistöillä on ollut pienteollisuustoimintaa, kuten esimerkiksi autokor-
jaamoja ja metallialan yrityksiä 1960-luvulta alkaen. Kohdekiinteistöt 
ovat olleet asfaltoituja. Kiinteistöistä neljällä on sijainnut maanalainen 
öljysäiliö. 

Asemakaavan muutoksessa 30.1.2024 kohde on merkitty toimitilara-
kennusten korttelialueeksi (KTY). Alueelle on suunniteltu rakennetta-
vaksi uudet toimitilat. Vanhat rakennukset on purettu vuonna 2024 ja 
asfaltti on poistettu. 

Maaperä, pohjavesi ja pintavesi 

Alueen maaperä on maaperäkartan perusteella täyttömaata noin 1–3 
metrin syvyydelle, jonka alapuolella on hiekkaa ja silttiä. Paikoitellen on 
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savisempaa maa-ainesta noin 2–3 metrin syvyydellä. Arinatie 9:n kiin-
teistöllä havaittiin täyttömaassa louhetta ja tiiliä. 

Pohjaveden pinnan taso alueella on arviolta +8…+9 mpy. Alue ei sijait-
se luokitellulla pohjavesialueella. Pohjaveden kulkeutumissuuntaa on 
arvioitu alla kartalla.

Lähin merkittävä pintavesistö on Mätäjoki, jonka sivuhaara Pajamäeno-
ja virtaa lähimmillään noin 130 m etäisyydellä tutkimusalueelta lounaa-
seen. Merialueelle on etäisyyttä noin 1,3 kilometriä. 

Pintavedet imeytyvät maahan muilla kuin asfaltoiduilla alueilla. Alue 
kuuluu Helsingin kaupungin hulevesijärjestelmään ja hulevedet johde-
taan kaikilta tonteilta hulevesikaivoihin.  

Haitta-ainetutkimukset 
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Ilmoitusalueella on tehty useita ympäristöteknisiä tutkimuksia vuosina 
2012, 2022 ja 2024, joissa kiinteistöjen piha-alueiden maaperästä on 
tutkittu alkuaineita, PAH-yhdisteitä ja haihtuvia hiilivetyjä. Lisäksi Arina-
tie 11 ja 13 pohjoispuolella sijaitsevalta Takkatie 24 alueelta on tutkittu 
maaperän lisäksi orsiveden laatua. Osoitteessa on toiminut pesula.  

Orsivesiputkesta (OVP1) vuonna 2022 otetussa vesinäytteessä on to-
dettu talousveden laatuvaatimusten ylittävä tri- ja tetrakloorieteenien 
summapitoisuus sekä pohjaveden ympäristölaatunormit ylittävät öljyhii-
livetyjen C10-C40 sekä kadmiumin ja sinkin pitoisuudet. Tutkimusra-
portin mukaan on hyvin todennäköistä, että orsivedessä on haitta-
aineita ainakin Arinatie 11 kiinteistöllä ja mahdollisesti myös Arinatie 13 
kiinteistöllä. Osoitteessa Takkatie 17 pohjavesiputkesta otetuissa näyt-
teissä ei todettu määritysrajan ylittäviä pitoisuuksia orgaanisia haitta-
aineita. 

Arinatie 7:n kiinteistöllä on todettu valtioneuvoston asetuksen 
(214/2007) mukaisen ylemmän ohjearvon ylittävät pitoisuudet kuparia 
ja sinkkiä pintamaassa. Pintamaassa on todettu myös alemman oh-
jearvon ylittäviä pitoisuuksia öljyhiilivetyjen raskaita jakeita. Lisäksi ar-
seenin, kadmiumin, kromin, lyijyn, nikkelin ja antimonin pitoisuudet ylit-
tivät paikoin kynnysarvon. 

Arinatie 9:n kiinteistöllä on todettu pintamaassa kuparia ylemmän oh-
jearvon ylittävänä pitoisuutena. Alemman ohjearvon ylittävinä pitoi-
suuksina on todettu yhdessä pisteessä öljyhiilivetyjen raskaita jakeita 
50–100 cm syvyydessä. Lisäksi on todettu paikoin kynnysarvon ylittä-
viä pitoisuuksia öljyhiilivetyjä(summapitoisuus) sekä arseenia ja lyijyä 
(max 160 mg/kg pintamaassa).  

Arinatie 11:n kiinteistöllä on todettu alemman ohjearvon ylittäviä pitoi-
suuksia kuparia, lyijyä ja sinkkiä pintamaassa sekä kobolttia syvyydellä 
1–2 m. Pintamaassa on lisäksi todettu kynnysarvon ylittäviä pitoisuuk-
sia tetrakloorieteeniä, arseenia, kromia ja nikkeliä.  

Arinatie 13:n kiinteistöllä on todettu ylemmän ohjearvon ylittävä sinkki-
pitoisuus jätetäyttöä (betoni) sisältävässä pintakerroksessa. Pinta-
maassa on todettu myös tetrakloorieteeniä, bentso(a)pyreeniä ja ar-
seenia kynnysarvon ylittävä pitoisuus. 

Arinatie 15:n kiinteistöllä on todettu alemman ohjearvon ylittävä lyijypi-
toisuus syvyydellä 1–2 m. Samalla syvyydellä on todettu kynnysarvon 
ylittäviä pitoisuuksia tetrakloorieteeniä, öljyhiilivetyjä ja antimonia. 

Vuonna 2024 tehdyn maaperän pilaantuneisuustutkimuksen tavoittee-
na oli rajata aiemmissa tutkimuksissa todettuja alempien ja ylempien 
ohjearvojen ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia sisältäviä alueita. Osa näyt-
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teistä otettiin kolmen poistetun öljysäiliön tuntumasta. Rajaavissa tut-
kimuksissa todettiin maksimissaan kynnysarvon ylittäviä pitoisuuksia 
arseenia ja öljyhiilivetyjä. Yhdestä näytteestä tutkittiin haihtuvia orgaa-
nisia yhdisteitä ja kolmesta näytteestä tutkittiin PAH-yhdisteitä. Näissä 
ei todettu PAH-yhdisteitä tai haihtuvia yhdisteitä kynnysarvot ylittävinä 
pitoisuuksina.  

Pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi  

Pilaantuneisuutta on ensin arvioitu vertaamalla haitta-aineiden todettuja 
pitoisuuksia valtioneuvoston asetuksessa 214/2007 esitettyihin kynnys- 
ja ohjearvoihin. Edellisessä osiossa haitta-ainetutkimuksista on kuvattu 
kunkin viiden kiinteistön alueella todetut kynnys- ja ohjearvojen ylityk-
set. Arviot haitta-aineita sisältävien maa-ainesten määristä on esitetty 
taulukossa.

Kunnostustarvetta on arvioitu kohdekohtaisen riskinarvioinnin perus-
teella. Riskinarvioinnissa on esitetty kuuden tarkasteluun valitun haitta-
aineen (kupari, antimoni, sinkki, bentso(a)pyreeni, tetrakloorieteeni ja 
raskaat öljyhiilivedyt) ominaisuudet sekä haitta-aineiden mahdolliset 
kulkeutumis- ja altistumisreitit taulukoituna. Aineet on valittu tutkimuk-
sissa todettujen korkeimpien pitoisuuksien perusteella.  

Haitta-aineiden kulkeutumista on arvioitu kunnostussuunnitelmassa 
mm. sen perusteella, että haitta-aineita on todettu maaperän pintaker-
roksessa. Haitta-aineille altistumisesta todetaan, että altistuminen suo-
ran ihokosketuksen tai haitta-ainepitoisen pölyn hengittämisen ja nie-
lemisen välityksellä on mahdollinen altistumisreitti. Maaperän pintaker-
roksessa olevat haitta-aineet voivat nyt myös kulkeutua pintavaluntana 
lähialueiden kiinteistöille ja vesistöön.  

Kunnostuksen päätyttyä kohteeseen rakennetaan tuotanto- ja toimisto-
tiloja ja alue asfaltoidaan. Pölyämisen tai pintavalunnan ei katsota tuol-
loin olevan riski. Rakentamisen yhteydessä massat vaihdetaan tasoon 
+5,9…+6,7. Nykyisen maan pinta on tasolla +10…11 mpy. Tulevan ra-
kennuksen alueella haitta-aineita on todettu syvimmillään tasolla +7,2. 
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Rakennuksen kohdalta tullaan siis poistamaan haitta-aineita sisältävät 
maa-ainekset.  

Mikäli tulevan rakennuksen alueella havaitaan kaivutasossa edelleen 
haitta-aineita, pyritään kynnysarvon ylittävät pitoisuudet sisältävät mas-
sat poistamaan. Mikäli tämä ei kaivuteknisesti ole mahdollista, tulee si-
säilmariski arvioida laskennallisesti. Poistettaessa maa-aines, joka si-
sältää orgaanisia haitta-aineita vähennetään merkittävästi orgaanisten 
haitta-aineiden kulkeutumisriskiä. Alueelle rakennettavaan rakennuk-
seen tullaan asentamaan radonputkisto, joka katkaisee altistumisreitin 
maaperän huokoskaasusta sisäilmaan.  

Riskinarvion mukaan orsi- tai pohjaveden mukana haitta-aineiden le-
viäminen talous- ja pintaveteen on epätodennäköistä, mutta mahdollis-
ta. Kiinteistöt eivät sijaitse luokitellulla pohjavesialueella, mutta on silti 
varmistettava, etteivät haitta-aineet pääse leviämään. Erikseen tode-
taan, että vuonna 2022 todetut tetrakloorieteenin pitoisuudet maape-
rässä (0,02–0,17 mg/kg) alittavat ns. SHP-arvon 0,26 mg/kg, joka on 
annettu juomavetenä käytettävän pohjaveden pilaantumisriskin perus-
teella (YM 6/2014).  

Alueella ei kasvateta ravintokasveja eikä siellä esiinny luonnonmarjoja. 
Altistuminen ravinnon välityksellä ei näin ollen ole merkittävää.  

Eläinten altistumista voi tapahtua suoran kosketuksen ja nielemisen vä-
lityksellä. Maaperäeliöt ja mikrobit voivat altistua haitta-aineille elinym-
päristössään. Maaperäeliöt voivat vältellä haitta-ainepitoisia maaperän 
osia ja bakteerit voivat elää mikrohabitaateissa, joissa haitta-aineita ei 
esiinny. Kasvit voivat altistua haitta-aineille juuriensa välityksellä, mutta 
tästäkään ei arvioida aiheutuvan merkittävää riskiä, koska kasvillisuus 
kohteessa on tavanomaista ja sitä on erittäin vähän. Kunnostamisesta 
ei katsota olevan haittaa läheiselle Pajamäen luonnonsuojelualueelle. 
Maastoprofiili alueella on nouseva Arinatieltä luonnonsuojelualueelle.  

Alueen kunnostamiselle on tarve riskinarvioinnin perusteella. Kohtee-
seen tullaan rakentamaan toimistotiloja. Riskinarvioinnin perusteella 
maan pintakerroksessa todettujen haihtuvien yhdisteiden kulkeutumi-
nen sisäilmaan arvioidaan mahdolliseksi riskiksi, mikäli kunnostusta ei 
toteuteta.  

Orgaanisten haitta-aineiden kulkeutuminen pohjavedessä arvioitiin 
mahdolliseksi, sillä kohdekiinteistöjen viereiselle kiinteistölle (Takkatie 
24) asennetussa putkessa on todettu tetrakloorieteeniä. Haitta-aineiden 
kulkeutumista ehkäistään pinnoittamalla maaperä tiiviillä päällysteellä 
sekä hulevesien viemäröinnillä, jolloin vajoveden muodostuminen ja 
kulkeutuminen alueella estetään.  
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Puhdistustavoitteet 

Maaperää pidetään lähtökohtaisesti teollisuus-, liikenne-, varasto- tai 
muulla vastaavalla alueella pilaantuneena, jos yhden tai useamman 
haitta-aineen pitoisuus ylittää ylemmän ohjearvon. Muilla alueilla (esi-
merkiksi asuinalueella) maaperää pidetään pilaantuneena, jos yhden 
tai useamman haitta-aineen pitoisuus ylittää alemman ohjearvon. Maa-
perän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnin on kuitenkin 
aina perustuttava riskinarvioon ja viitearvojen on sovelluttava kohtees-
sa käytettäviksi. Riskien arvioinnin perusteella voidaan päätyä muihin-
kin haitta-aineiden pitoisuusvaatimuksiin. 

Toiminta kiinteistöllä muuttuu toimitilarakennusten korttelialueeksi. Ris-
kitarkastelun perusteella haitta-aineita ei arvioida kulkeutuvan pinta- ei-
kä pohjaveteen kunnostuksen toteutuksen jälkeen. Tämän perusteella 
kunnostustavoitteeksi esitetään epäorgaanisten haitta-aineiden osalta 
ylempää ohjearvoa ja orgaanisten haitta-aineiden osalta kynnysarvoa. 
Orgaanisten haitta-aineiden osalta käytettävä kynnysarvo pienentää 
riskiä tuleville toimistotiloille aiheutuvasta haitta-aineiden kulkeutumi-
sesta huokoskaasussa sisäilmaan tai kulkeutumisesta pohjaveden mu-
kana kiinteistöltä. Lisäksi tuleviin rakennuksiin asennetaan radonputkis-
tot, jotka estävät maaperän huokoskaasujen pääsyn sisäilmaan.   

Puhdistusmenetelmä ja työn toteutus 

Kaivettavat maat lajitellaan pitoisuuden perusteella alueella hyödynnet-
täviin ja alueelta pois vietäviin massoihin. Poisvietävät massat lajitel-
laan niiden pitoisuuksien perusteella. 

Pilaantuneen maan kuormista laaditaan siirtoasiakirjat. Maat toimite-
taan vastaanottopaikkaan, jolla on voimassa oleva ympäristölupa ottaa 
vastaan kyseisiä massoja. 

Kaivua jatketaan, kunnes kunnostustavoitteet täyttyvät. Kaivannot pei-
tetään puhtailla täyttömassoilla.  

Haitta-ainetutkimukset ja puhdistustyön laadunvalvonta 

Kohdekiinteistöjen kahdesta pohjaveden havaintoputkesta analysoi-
daan VOC-yhdisteiden ja öljyhiilivetyjen pitoisuudet ennen kunnostuk-
sen aloitusta.  

Kaivua ohjataan kenttämittauksien sekä pilaantuneisuusselvitysten pe-
rusteella. Kenttämittarina käytetään PetroFlag -kenttämittauslaitteistoa. 
Ympäristöteknisellä valvojalla tulee olla näytteenottajan sertifikaatti. 

Maaperästä otetaan näytteitä, jotka lähetetään analysoitavaksi akkredi-
toituun laboratorioon kunnostustavoitteen saavuttamisen selvittämisek-
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si. Kaivualueen reunoista ja pohjamaasta otetaan jäännöspitoisuus-
näytteitä vähintään yksi näyte 250 m²:ä kohti, 

kuitenkin siten, että kaivannosta otetaan pohjanäyte ja seinämistä 
koostetaan vähintään kaksi kokoomanäytettä. Jäännöspitoisuusnäyt-
teistä 10 % analysoidaan akkreditoidussa laboratoriossa. Näytteistä 
analysoidaan öljyhiilivedyt, raskasmetallit, haihtuvat yhdisteet ja PAH-
yhdisteet. 

Pilaantuneen maa-aineksen eristäminen, merkitseminen ja dokumen-
tointi 

Jos kunnostustavoitteita ei kaivuteknisistä tai muista syistä saavuteta, 
kaivannon reunoille levitetään huomioverkko. 

Työn aiheuttamien terveys- ja ympäristöriskien hallinta 

Ennen töiden alkua työmaa merkitään kylteillä, joista ilmenee, että ky-
seessä on pilaantuneen maan kunnostustyömaa.  

Kaivettavat maamassat ovat näytteenoton havaintojen perusteella to-
dennäköisesti kuivia. Poistettavien täyttömaiden hienoainespitoisuus 
on niin pieni, että ne eivät todennäköisesti aiheuta pölyämistä. Mikäli 
kaivu aiheuttaa pölyämistä, maamassat kastellaan työn yhteydessä. 

Haitta-aineiden kulkeutuminen kuorma-autojen renkaiden mukana es-
tetään kuormaamalla siten, että kuormattava auto on puhtaalla alueel-
la. Tarvittaessa kunnostuksen aikana mahdollisesti varisseet haitta-
ainepitoiset maa-ainekset kuoritaan tieltä. Kuormausalueen puhtaus 
tarkistetaan kuormauksen jälkeen. 

Veden tutkiminen ja käsittely 

Pohjaveden pinnan taso on alueella +8…+9 mpy, joka on tulevaa kai-
vutasoa ylempänä. Kaivannot pontataan. Kunnostussuunnitelmaa täy-
dennetään salaojavesien käsittelysuunnitelmalla, kun kunnostusalueen 
pohjavesiputkista otettujen vesinäytteiden analyysit ovat valmistuneet. 
Tulosten perusteella laaditaan tarvittaessa suunnitelma VOC-
yhdisteiden suodattamisesta salaojavedestä ennen sen johtamista hu-
levesiverkostoon. Suunnitelma toimitetaan Helsingin kaupungin ympä-
ristöpalveluille ja HSY:lle hyväksyttäväksi.  

Kunnostustyön aikana kaivantoihin mahdollisesti kertyvästä vedestä 
otetaan näytteet haitta-aineiden pitoisuuksien selvittämiseksi. Näytteet 
otetaan laboratorion ohjeiden mukaisesti ja toimitetaan laboratorioon 
viileässä ja valolta suojattuna.  
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Kaivantoihin kertyvä vesi toimitetaan imuautolla vastaanottopaikkaan, 
jolla on lupa vastaanottaa kyseisiä vesiä tai johdetaan HSY:n hulevesi-
viemäreihin. Jos haitta-ainepitoisuudet alittavat HSY:n asettaman raja-
arvon, pyydetään lupa johtaa kaivantovesi HSY:n hulevesiverkostoon. 
Mikäli työmaavesien pitoisuuksien vuoksi on tarpeen viemäröidä ne jä-
tevesiverkostoon, haetaan sille lupa HSY:ltä.  

Kunnostuksen aikana kaivannosta poistettavat vedet voidaan johtaa öl-
jynerottimen ja aktiivihiilisuodattiminen läpi, jos niissä on todettu haih-
tuvia orgaanisia haitta-aineita yli laboratorion määritysrajan tai muita 
haitta-aineita yli HSY:n työmaavesiohjeen raja-arvojen.  

Pilaantuneen maa-aineksen varastointi alueella 

Alueella ei varastoida pilaantuneita maita, ellei se niiden tarkemman 
luokittelun kannalta ole välttämätöntä. Tällöin kaivetut massat varastoi-
daan kuormalavoilla ja peitetään varastoinnin ajaksi. Massat toimite-
taan käsittelylaitokseen niin pian kuin mahdollista. 

Maa-aineksen hyödyntäminen alueella 

Kynnysarvomaita voidaan hyödyntää alueen maantäytössä. Täytöissä 
ei käytetä haihtuvia haitta-aineita sisältäviä maa-aineksia eikä haisevia 
maa-aineksia. Hyötykäytettävien kynnysarvomaiden yläpuolelle on tul-
tava tiivis rakennekerros tai vähintään 0,5 metrin paksuinen pilaantu-
mattoman maan kerros.  

Toiminta poikkeuksellisissa tai yllättävissä tilanteissa 

Hyvällä ennakkosuunnittelulla voidaan vähentää riskejä. Riskejä vä-
hennetään kartoittamalla työmaan mahdolliset poikkeamatilanteet. 

Työnaikaisia mahdollisia poikkeamatilanteita ovat työmaakaluston on-
nettomuudet ja laiterikot, kuten esimerkiksi hydrauliikkarikot, tulipalot, 
kaivantojen sortumat tai pilaantuneiden maiden käsittelyyn liittyvät häi-
riöt ja onnettomuudet. 

Tiedottaminen ja raportointi 

Kunnostuksen päätyttyä tehdään loppuraportti kunnostuksesta. Rapor-
tissa esitetään karttapiirustus toteutuneesta kaivutyöstä, kunnostusa-
lueista ja näytteenottopaikoista, kuvaus näytteenottomenetelmästä, tie-
dot mittausten tuloksista sekä tiedot pois kuljetetuista massoista niiden 
määristä ja laaduista sekä käsittelypaikasta. Raportti toimitetaan Hel-
singin kaupungin ympäristösuojeluun. 

Puhdistustyön ajankohta 
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Puhdistustyö on ilmoitettu tehtäväksi vuonna 2024.

Ilmoituksen käsittely

Vireilläolosta ilmoittaminen ja kuuleminen

Ilmoituksen vireilläolosta tiedotettiin 3.9.2024 sähköisesti kiinteistön 
omistajalle, jolle asianosaisena varattiin tilaisuus tehdä muistutus ilmoi-
tuksesta. Maanomistaja toteaa, että Arinatie 7–15:llä on todettu kynny-
sarvojen ylittäviä pitoisuuksia kloorattuja hiilivetyjä ja että vuokra-alue 
on teollisuusaluetta, eivätkä tulokset aiheuta muutoksia kunnostus-
suunnitelmaan tai päätöksen tekemiseen. 

Ratkaisu

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikön päällikkö on tarkastanut Blue-
fors Oy:n ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaisen ilmoituksen, joka 
koskee pilaantuneen maaperän puhdistamista osoitteessa osoitteissa 
Arinatie 7–15, ja on päättänyt hyväksyä sen seuraavin määräyksin. 

1. Puhdistustavoitteet ja -menetelmä  

Alueen maaperän puhdistustavoitteina ovat ilmoituksessa esitetyt hait-
ta-aineiden tavoitepitoisuudet, jotka on eritelty epäorgaanisiin ja orgaa-
nisiin haitta-aineisiin. (YSL 135 §) 

Kunnallistekniset ja muut vastaavat rakenteet, esimerkiksi putket ja 
kaapelit, tulee asentaa siten, että niitä ympäröi pilaantumattoman maan 
kerros, jossa haitta-aineiden pitoisuudet alittavat kynnysarvot tai arsee-
nin luontaisen taustapitoisuuden. Pilaantumattoman maan kerroksen 
tulee olla paksuudeltaan sellainen, etteivät haitta-aineet pääse kulkeu-
tumaan putkiin tai haitta-aineille ei altistu kaivun aikana. Myös raken-
teiden yläpuolelle tulee sijoittaa pilaantumatonta maata, jossa alittuvat 
kynnysarvot ja arseenin luontainen taustapitoisuus. Ko. maa-ainekset 
eivät saa sisältää jätejakeita. (VNa (214/2007) 2, 3, 4, 5 §) 

Haitta-aineiden kulkeutuminen talousveteen tulee estää tarvittaessa ra-
kenteellisin ratkaisuin. (YSL 135 §) 

Jos maaperässä todetaan aiemmin toteamattomia haitta-aineita valtio-
neuvoston asetuksen (214/2007) mukaiset kynnysarvot ylittävinä pitoi-
suuksina, maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitava 
näiden haitta-aineiden osalta valtioneuvoston asetuksen (214/2007) 
mukaisesti. Arviointi on toimitettava tarkastettavaksi ympäristöseuran-
ta- ja -valvontayksikölle ennen puhdistustyön jatkamista. Jos kyseiset 
maa-ainekset poistetaan alueelta, ei arviointia tarvitse tehdä. (VNa 
(214/2007) 2, 3, 4 §) 
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2. Haitta-ainetutkimukset ja puhdistustyön laadunvalvonta 

Alueelta kaivettujen maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksia tulee tutkia 
riittävästi. Pois kuljetettavista maa-aineksista tulee tutkia vähintään nii-
den haitta-aineiden pitoisuudet, joita ko. kaivualueella on aiemmin to-
dettu kynnysarvon ylittävinä pitoisuuksina. (YSL 6 §) 

Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämien ja pohjan maaperästä tulee 
ottaa edustavat jäännöspitoisuusnäytteet. Ne on otettava niin, että kai-
vualueen maaperään jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat luotettavasti 
selvitetyiksi. Näytteistä on analysoitava laboratoriossa vähintään kysei-
sellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa yli kynnysarvon pitoisuuk-
sissa todetut haitta-aineet. (YSL 6, 209 §) 

Maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksia voidaan määrittää soveltuvilla 
kenttämittausmenetelmillä. Vähintään 10 % kenttämittausten tuloksista 
tulee varmentaa laboratorioanalyysein. Jos soveltuvaa kenttämittaus-
menetelmää ei ole käytettävissä, maanäytteiden haitta-ainepitoisuudet 
tulee määrittää riittävällä määrällä laboratoriotutkimuksia. (VNa 
(214/2007) 5 §, YSL 6, 209 §) 

Analyysi- ja mittausmenetelmien on oltava luotettavia ja riittävän tark-
koja. Kenttämittauslaitteiden ja -välineiden on oltava tarkoitukseen so-
pivia, kunnossa ja oikein kalibroituja. (YSL 209 §) 

Mikäli poiskuljetettujen massojen kenttä- ja laboratoriotestien tulosten 
välillä ilmenee merkittäviä eroja, tulee siitä ilmoittaa viipymättä ympäris-
töseuranta- ja -valvontayksikölle ja maa-ainesten vastaanottajalle. (JL 
13 §, YSL 172 §) 

3. Pilaantuneen maa-aineksen eristäminen ja merkitseminen 

Kaivualueelle tai sen reunoille jäävät maa-ainekset, joissa jonkin haitta-
aineen pitoisuus ylittää alemman ohjearvon, on merkittävä tavanomai-
sesta maanrakentamisesta poikkeavalla huomiorakenteella. Jos kun-
nostetulle alueelle tai sen reunoille jää maa-aineksia, joissa jonkin kul-
keutuvan ja/tai haihtuvan haitta-aineen pitoisuus ylittää kynnysarvon, 
on arvioitava eristysrakenteen tarve. Ympäristöpalveluiden ympäristö-
seuranta- ja -valvontayksikölle on toimitettava tarkastettavaksi suunni-
telma käytettävästä eristysrakenteesta ennen kyseisten rakenteiden 
asentamista ja huomiorakenteiden asennuksen tarkastamiseen on va-
rattava mahdollisuus ennen niiden peittämistä. (JL 12, YSL 7, 16 §) 

Eristys- ja huomiorakenteet tulee dokumentoida kunnostuksen loppu-
raportissa. (YSL 139 §) 

4. Työn aiheuttamien terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisy 
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Puhdistustyömaa on aidattava ja varustettava pilaantuneen maan puh-
distamisesta kertovin kyltein. (JL 13 §) 

Pilaantuneen maan kaivu, mahdollinen esikäsittely ja varastointi ja kul-
jetus sekä muut puhdistukseen liittyvät työvaiheet on tehtävä niin, ettei 
pilaantunutta maata ja haitta-aineita leviä ympäristöön ilman kautta, 
veden mukana tai muilla tavoin. (YSL 7 §, JL 13 §)  

Jätteitä saa luovuttaa kuljetettavaksi vain alueellisen elinkeino-, liiken-
ne- ja ympäristökeskuksen ylläpitämään jätehuoltorekisteriin merkityille 
kuljetusliikkeille. (JL 29 §) 

5. Vesien käsittely 

Puhdistaminen on järjestettävä siten, että pinta- ja hulevesien pääsy 
alueen kaivantoihin on mahdollisimman vähäistä. Kaivantovedet tulee 
toimittaa luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan tai johtaa viemäriin. Ve-
den johtamisesta hule- tai jätevesiviemäriin on haettava lupa Helsingin 
seudun ympäristöpalveluilta (HSY). HSY:n vesihuollon liittymispalvelui-
den antama lupa viemäriin johtamiseen on esitettävä ympäristöpalve-
luiden ympäristöseuranta- ja –valvontayksikölle ennen vesien johtami-
sen aloittamista.  

Kaivantovesien tarkkailusta ja johtamisesta hulevesiviemäriin on toimi-
tettava ympäristöseuranta- ja –valvontayksikölle tarkastettavaksi erilli-
nen suunnitelma vähintään kaksi viikkoa ennen veden poistamisen 
aloittamista. Vedestä on analysoitava vähintään maaperätutkimuksissa 
ja orsi- tai pohjavedessä todetut haitta-aineet suunnitelmaan sisällytet-
tävää riskinarviota varten. Veden johtaminen ei saa aiheuttaa veden 
purkualueen liettymistä, vettymistä tai muuta haittaa ympäristölle. 

Mikäli kaivantoihin kertynyttä vettä ei voida ominaisuuksiensa vuoksi 
johtaa sellaisenaan viemäriin, on se poistettava esimerkiksi imuautolla 
tai puhdistettava paikan päällä tarkoitukseen soveltuvalla puhdistuslait-
teistolla. 

(YSL 155, 172, YSA 41 §)  

6. Pilaantuneen maa-aineksen varastointi alueella 

Puhdistustyö on suunniteltava ja toteutettava siten, että massojen väli-
varastointi puhdistusalueella on mahdollisimman vähäistä. Kaivettuja 
massoja saa välivarastoida puhdistusalueella maa-ainesten esikäsitte-
lyn ja analysoinnin vaatiman ajan, kuitenkin korkeintaan yhden kuu-
kauden. Välivarastoinnista on pidettävä kirjaa. (JL 13 §) 



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 13 (26)
Kaupunkiympäristön toimiala
Palvelut ja luvat -palvelukokonaisuus
Ympäristöpalvelut 26.09.2024
Ympäristöseuranta ja valvonta
Yksikön päällikkö

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 58235 Työpajankatu 8  09 310 1691 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 58
Kaupunkiymparisto@hel.fi https://www.hel.fi/

Välivarastointitoiminta on sijoitettava puhdistusalueella sellaiseen koh-
taan ja toteutettava siten, että toiminnasta ei aiheudu puhtaan pohja-
maan ja pilaantuneiden maa-ainesten sekoittumista. (JL 13 §) 

Maaperän pintakerroksen pilaantumattomuus on varmistettava edusta-
valla näytteenotolla välivarastoinnin päätyttyä, jos varasto on sijainnut 
päällystämättömällä alueella. (YSL 16 §, JL 13 §) 

7. Maa-aineksen hyödyntäminen alueella 

Alueelle muualta tuotavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet eivät 
saa ylittää kynnysarvoja. Kunnostusalueelta kaivettuja maa-aineksia, 
joissa pitoisuudet ovat tutkitusti kynnysarvojen ja alempien ohjearvojen 
välissä voidaan käyttää kunnostusalueella hyödyksi esitetyn mukaisesti 
siten, että näiden maa-ainesten yläpuolella on joko tiivis rakennekerros 
päällysteineen tai vähintään 0,5 metrin paksuinen pilaantumattoman 
maan kerros.  

Kynnysarvomaita voi käyttää hyödyksi vain alueella, jossa on jo val-
miiksi vastaavia pitoisuuksia ja ominaisuuksiltaan vastaavia haitta-
aineita. 

Selvästi haitta-aineelta haisevia tai haihtuvia haitta-aineita sisältäviä tai 
maa-aineksia, jotka sisältävät kynnysarvopitoisuuden ylittäviä pitoi-
suuksia POP-yhdisteitä tai elohopeaa ei saa käyttää hyödyksi.  

Maa-ainesten hyötykäytöstä on toimitettava yksityiskohtainen suunni-
telma tarkastettavaksi ympäristöseuranta- ja -valvontayksikköön vähin-
tään viikko ennen hyötykäytön aloittamista. Suunnitelmaan tulee sisäl-
tyä arvio hyötykäytettävien maa-ainesten sisältämien haitta-aineiden 
ympäristö- ja terveysvaikutuksista. 

(YSL 32, 136 §, JL 5, 8 §)  

8. Toiminta poikkeuksellisissa tai yllättävissä tilanteissa 

Ympäristöpalveluiden ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle on ilmoi-
tettava välittömästi, jos työn aikana ilmenee oleellinen poikkeama ai-
emmista tutkimustuloksista tai tarve poiketa ilmoituspäätöksen mukai-
sesta kunnostuksesta kunnostustavoitteineen. Tarvittaessa on lisäksi 
esitettävä suunnitelma puhdistustyön jatkamisesta, jotta uuden ilmoi-
tusmenettelyn tai jatkotoimenpiteiden tarvetta voidaan harkita. (YSL 
134, 136, 172 §, JL 13 §) 

Jos pilaantuneisuus jatkuu ilmoituksen tarkoittaman alueen ulkopuolel-
le, on työn jatkamisesta siinä kohdassa esitettävä suunnitelma tarkas-
tettavaksi ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle. Asiasta on myös 
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viipymättä ilmoitettava myös sen maa-alueen omistajalle ja haltijalle, 
jonka puolelle pilaantuneisuus jatkuu. (YSL 134, 136, 172 §, JL 13 §)  

9. Jälkitarkkailu 

Jälkitarkkailun tarpeesta on esitettävä suunnitelma ympäristöseuranta- 
ja -valvontayksikön tarkastettavaksi loppuraportissa. Tarkkailutarpeen 
arvioinnin on perustuttava riittävään tietoon pohjavesien ja tontilta pois 
johdettavien vesien laadusta kaivuiden päätyttyä. (YSL 6, 7, 14 §)   

10. Tiedottaminen ja raportointi 

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle tehtävästä kirjallisesta aloitu-
silmoituksesta on käytävä ilmi puhdistuksen aloitusajankohta, työn vas-
tuuhenkilöiden ja puhdistustyön valvonnasta vastaavan ympäristötekni-
sen valvojan yhteystiedot työn aikana sekä kaivettujen haitta-
ainepitoisten maa-ainesten vastaanottopaikat. (YSL 172 §) 

Varsinaisen puhdistustyön aikana ympäristöseuranta- ja -
valvontayksikölle tulee tiedottaa työn eri vaiheiden etenemisestä. (YSL 
172 §)  

Puhdistustyöstä on pidettävä kirjaa. Kirjanpito tulee pitää ajan tasalla ja 
valvovan viranomaisen saatavilla työn aikana. (YSL 172 §) 

Kunnostuksesta on tiedotettava naapureille (YSL 7 §, JL 13 §) 

Puhdistustyöstä on laadittava karttaliittein havainnoitu loppuraportti il-
moituksessa esitetyn mukaisesti. Loppuraportti on toimitettava ympäris-
töpalveluiden ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle ja maanomista-
jalle kolmen kuukauden kuluessa puhdistustyön päättymisestä. Loppu-
raportissa on esitettävä vähintään tiedot alueelta kaivetuista pilaantu-
neista maista ja niiden sijoituspaikoista, tutkimusmenetelmistä, näyttei-
den analysoinnista, kunnostuksen seurannasta, mahdollisesti pilaantu-
neeksi jääneen alueen riskinarvio, johdetuista vesistä ja niiden käsitte-
lystä, yhteenveto kuorma- ja siirtoasiakirjoista sekä esitys mahdollises-
ta jälkiseurannasta. (YSL 172 §)

Päätöksen perustelut

Yleiset perustelut

Ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden puh-
distamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä 
kaivetun maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen 
toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä il-
moitus, jos puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. 
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Ilmoitus on tehtävä viimeistään 45 vuorokautta ennen puhdistamisen 
kannalta olennaisen työvaiheen aloittamista. 

Valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta pää-
töksen. Päätöksessä on annettava tarvittavat määräykset pilaantuneen 
alueen puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä sekä tarkkailusta. Pilaantuneen alueen puhdistamisen 
on katettava toimet, jotka ovat tarpeen pilaavien aineiden poistamisek-
si, vähentämiseksi, leviämisen estämiseksi tai hallitsemiseksi. Päätös 
on annettava tiedoksi ja siitä on tiedotettava noudattaen, mitä ympäris-
tönsuojelulain 85 §:ssä säädetään.  

Edellä annetut määräykset pilaantuneen maaperän kunnostamisesta 
ovat tarpeellisia, jotta kiinteistön maaperä täyttää ympäristönsuojelulain 
16 ja 133 §:n mukaiset terveyden- ja ympäristönsuojelun vaatimukset. 

Pilaantuneisuuden arviointiperiaatteet 

Valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) maaperän pilaantuneisuuden 
ja puhdistustarpeen arvioinnista on säädetty maaperän yleisimpien 
haitta-aineiden pitoisuuksille kynnysarvot sekä alemmat ja ylemmät oh-
jearvot. Näitä pitoisuusarvoja käytetään apuna maaperän pilaantunei-
suuden ja puhdistustarpeen arvioinnissa. Jos jonkin haitta-aineen pitoi-
suus ylittää kynnysarvon, on arvioitava maaperän pilaantuneisuus ja 
puhdistustarve.  

Herkkyydeltään tavanomaisessa maankäytössä, kuten asuin-, puisto- 
ja virkistysalueilla, maaperää pidetään yleensä pilaantuneena, jos jon-
kin haitta-aineen pitoisuus ylittää alemman ohjearvon. Teollisuus-, va-
rasto- tai liikennealueella tai muulla vastaavalla alueella maaperää pi-
detään yleensä pilaantuneena, jos jonkin haitta-aineen pitoisuus ylittää 
ylemmän ohjearvon. Vastaavalla alueella tarkoitetaan esimerkiksi pääl-
lystettyjä työpaikka-alueita, joilla ei ole asuinrakennuksia ja joiden 
maaperän suojelun tarve ei ole ihmisen toiminnan vuoksi erityinen. 
Puhdistustavoitteet voidaan määrittää myös tarkennetulla riskinarviolla, 
joka perustuu maankäyttöön ja muihin olosuhteisiin. 

Valtioneuvoston asetuksen mukaisia ohjearvoja voidaan käyttää öljyhii-
livetyjen kunnostustavoitteena, mikäli tarkennetulla riskinarviolla voi-
daan osoittaa, että ko. pitoisuuksilla öljyhiilivetyjen aiheuttamat haitat ja 
riskit ovat hyväksyttävällä tasolla. 

Öljyhiilivetyjen kynnys- ja ohjearvot eivät perustu samaan teoreettiseen 
riskitarkasteluun kuin muilla PIMA-asetuksen liitteessä mainituilla ai-
neilla, mutta niiden määrittelyssä on otettu karkeasti huomioon esimer-
kiksi aineiden kulkeutumismahdollisuus ja hajuhaitat. Koska jokaiseen 
määritellyistä öljyhiilivetyjakeista (>C5-C10, >C10-C21, >C21-C40) 
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kuuluu ominaisuuksiltaan erilaisia aineita, öljyhiilivetyjen aiheuttamien 
haittojen ja riskien suuruuttaa ei voida yleensä luotettavasti arvioida 
pelkästään ohjearvoilla. Öljyhiilivetyjen riskinarvioinnissa on määritettä-
vä myös tarkempien hiilivetyfraktioiden ja yksittäisten avainyhdisteiden 
pitoisuudet, joille voidaan tehdä oma viitearvovertailu. 

Mikäli alueen maankäyttö muuttuu myöhemmin tai alueelle rakenne-
taan, pitää pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioida tarvittaessa uu-
delleen vastaamaan muuttunutta tilannetta. 

Päätöksessä pilaantumattomalla maa-aineksella tarkoitetaan maata, 
jossa haitta-aineiden pitoisuudet eivät ylitä kynnysarvoja. Pilaantumat-
tomalla maa-aineksella, jossa on kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, 
tarkoitetaan maata, jossa jonkin haitta-aineen pitoisuus on kynnysarvon 
ja alemman ohjearvon välissä. Pilaantuneella maa-aineksella tarkoite-
taan maata, jossa yhden tai useamman haitta-aineen pitoisuus ylittää 
alemman ohjearvon. Kaivettu pilaantunut maa-aines on vaarallista jä-
tettä, jos valtioneuvoston asetuksessa jätteistä (978/2021) esitetyt kri-
teerit täyttyvät. Jos maa-aineksessa todetaan olevan haitallisia aineita, 
niiden vaaraominaisuudet on selvitettävä tarvittaessa. 

Haitta-ainepitoisten maa-ainesten luokittelu 

Kaivetut haitta-ainepitoiset maa-ainekset luokitellaan kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältäviksi maa-aineksiksi, tavanomaisiksi jätteiksi 
luokiteltaviksi pilaantuneiksi maa-aineksiksi sekä vaarallisiksi jätteiksi 
luokiteltaviksi pilaantuneiksi maa-aineksiksi. 

Tiedon siirtäminen 

Ympäristönsuojelulain 139 §:n mukaan maa-alueen luovuttajan tai 
vuokraajan on esitettävä uudelle omistajalle tai haltijalle käytettävissä 
olevat tiedot alueella harjoitetusta toiminnasta sekä jätteistä tai aineis-
ta, jotka saattavat aiheuttaa tai ovat aiheuttaneet maaperän tai pohja-
veden pilaantumista, sekä alueella mahdollisesti tehdyistä tutkimuksis-
ta tai puhdistustoimenpiteistä.  

Määräysten perustelut

1.Puhdistustavoitteet ja -menetelmä 

Kunnostustavoitteet on määritelty riskinarvioperusteisesti erikseen 
epäorgaanisille ja orgaanisille haitta-aineille.  

Pilaantuneiden maiden poistamisella riittävän laajalti putki- ja kaapeli-
kaivantojen kohdilta varmistetaan, etteivät työntekijät myöhemmin teh-
tävien uusimistöiden yhteydessä altistu haitta-aineille. 
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Osa alueen maaperässä ja orsivedessä todetuista haitta-aineista voi 
kulkeutua talousveteen tavallisten putkimateriaalien läpi. Vesijohtover-
koston materiaaleissa tulee ottaa huomioon alueelle mahdollisesti jää-
vät haitta-aineet, jotta haitta-aineiden kulkeutumista talousveteen ei 
pääse tapahtumaan. Lisäksi haitta-aineet voivat vaikuttaa esimerkiksi 
materiaalien kestävyyteen. 

Puhdistustyön aikana mahdollisesti havaittavien uusien haitta-aineiden 
riskien arviointi kynnysarvot ylittäville haitta-ainepitoisuuksille on tar-
peen, koska kynnysarvopitoisuus toimii herätearvona pilaantuneisuu-
den ja puhdistustarpeen arvioinnissa. Lisäksi mahdolliset muuttuneet 
pilaantuneisuuden lähtöoletukset on otettava huomioon, minkä vuoksi 
riskinarviota on edellytetty tarvittaessa täydennettäväksi. 

2. Haitta-ainetutkimukset ja puhdistustyön laadunvalvonta 

Maa-ainesten riittävällä ja luotettavalla tutkimisella varmistetaan, että 
kaivettujen maa-aineksien kaikki haitta-aineet ja niiden pitoisuudet ovat 
selvillä, jotta maa-ainekset voidaan käyttää hyödyksi tai ne voidaan 
toimittaa oikeaan vastaanottopaikkaan.  

Kaivua ohjaavista näytteistä ja jäännöspitoisuusnäytteistä on tarpeen 
tutkia niiden haitta-aineiden pitoisuudet, joita kohteessa on todettu kyn-
nysarvon ylittävinä pitoisuuksina, koska kynnysarvopitoisuus toimii he-
rätearvona pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnissa. Riittä-
vällä ja luotettavalla tutkimisella varmistetaan, että kunnostustavoitteet 
saavutetaan. Riittävyyden varmistamiseksi syvempien kaivantojen reu-
noilta suositellaan otettavaksi kokoomanäyte jokaista 20 metrin matkaa 
kohden maalajikohtaisesti korkeintaan metrin paksuisista näytekerrok-
sista.  

Pitoisuuksien mittaamisessa kenttämenetelmät ovat epätarkempia kuin 
laboratoriomenetelmät. Valtioneuvoston asetuksen (214/2007) mukaan 
tutkimusten tulee perustua standardoituihin tai niitä luotettavuudeltaan 
vastaaviin menetelmiin. Tämän vuoksi näytteet tai osa niistä on analy-
soitava laboratoriomenetelmin.  

Määräys ilmoittamisesta on tarpeen viranomaisvalvonnassa. 

3. Pilaantuneen maa-aineksen eristäminen, merkitseminen ja doku-
mentointi  

Huomiorakenteet toimivat myöhempien kaivujen aikana merkkinä pi-
laantuneen maan rajasta. Eristysrakenteilla estetään haitta-aineiden 
kulkeutuminen.  
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Eristyssuunnitelman toimittamisella etukäteen tarkastettavaksi varataan 
ympäristöpalveluiden ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle mahdol-
lisuus arvioida eristysrakenteen riittävyys estämään haitta-aineiden le-
viäminen puhdistetulle alueelle. Huomiorakenteiden asennuksen tar-
kastamiseen ennen niiden peittämistä varataan mahdollisuus, jotta voi-
daan arvioida perusteet kaivujen lopettamiselle asennusalueella. Sa-
malla varmistetaan kunnostustavoitteiden toteutuminen.  

Määräys dokumentoinnista on tarpeen viranomaisvalvonnassa. 

4. Työn aiheuttamien terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisy 

Määräykset ovat tarpeen terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi. 

Alueelta luvanvaraisiin vastaanottopaikkoihin kuljetettava pilaantunut 
maa-aines on jätelain tarkoittamaa jätettä. Jätelain mukaan jätettä saa 
luovuttaa vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljetusliikkeelle tai sil-
le, jolla on oikeus ottaa vastaan jätettä ympäristöluvan nojalla. 

5. Veden tutkiminen ja käsittely 

Pinta- ja hulevesien pääsyn minimoimisella vähennetään haitta-
aineiden kulkeutumisen riskiä pintamaasta. Alueella on todettu haitalli-
sia aineita pintamaassa. Pilaantuneen veden poistamisella varmiste-
taan, että vedessä olevat haitta-aineet eivät pääse kulkeutumaan laa-
jemmalle alueelle eivätkä aiheuta maaperän tai pohjaveden pilaantu-
mista tai muuta haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. 

Viemärin omistajan tai haltijan antaman luvan esittäminen ympäristö-
palveluiden ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle ennen vesien 
viemäriin johtamista on tarpeen viranomaisvalvonnassa. 

HSY:n vesihuollon liittymispalvelujen luvassa ohjeistetaan viemäriin 
johdettavista vesistä tehtävät laatuselvitykset ja niiden toimittaminen 
HSY:lle.  

Ilmoituksen mukaan kohdekiinteistöillä hulevedet johdetaan HSY:n hu-
levesiviemäriverkostoon. Alueen hulevesiverkostosta vedet purkautuvat 
lähialueen ympäristöön. Erillisen suunnitelman esittäminen kaivantove-
sien tarkkailusta j johtamisesta hulevesiverkostoon on tarpeen, jotta 
voidaan varmistaa, ettei johdettavien vesien mukana kulkeutuvista hait-
ta-aineista aiheudu pilaantumista alueen hulevesien purkupaikoilla tai 
niiden lähiympäristössä. Määräyksellä muistutetaan, että vesien johta-
misessa tulee pilaantumisen lisäksi huomioida muutkin mahdolliset 
haittavaikutukset ympäristölle, jotka voivat aiheutua mm. johdettavan 
kaivantoveden tai kiintoaineen suuresta määrästä.   
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Kaivantovesien puhdistuslaitteisto soveltuu tarkoitukseensa, jos puh-
distustulokset osoittavat johdettavan veden laadun olevan HSY:n vesi-
huollon liittymispalvelujen luvan ja edellä mainitun ympäristöseuranta- 
ja –valvontayksikön hyväksymän erillissuunnitelman mukaista.  

6. Pilaantuneen maa-aineksen varastointi alueella 

Välivarastointia koskevilla määräyksillä varmistetaan, että puhdistusa-
lueen läheisyydessä ei tapahdu maaperän tai veden lisäpilaantumista 
tai lähialueella oleskelevien ihmisten altistumista. 

Päällystetyllä alueella tarkoitetaan asfaltoitua tai asfalttia vastaavilla 
veden läpäisyominaisuuksilla peitettyä aluetta.  

7. Maa-aineksen hyödyntäminen alueella 

Ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan ilmoituskäsittelyllä voidaan kä-
sitellä maaperän puhdistamisen yhteydessä kaivetun maa-aineksen 
hyödyntäminen kaivualueella. Haitta-ainepitoisuuksiltaan kynnysarvot 
ylittävien ja alemmat ohjearvot alittavien kohteesta kaivettujen kaivu-
maiden soveltuvuus hyötykäyttöön kunnostusalueella on tarpeen selvit-
tää valtioneuvoston asetuksen (214/2007) 2 §:n nojalla kohteen ar-
vioinnin yhteydessä. Maa-ainesten hyötykäyttöön tarvitaan ympäristö-
lupa, jos alueelle muualta tuotavien kaivumaiden haitta-ainepitoisuudet 
ylittävät kynnysarvot. Lisäksi maa-ainesten hyödyntäminen edellyttää, 
että maa-aines on käyttötarkoitukseen teknisesti soveltuvaa eikä siitä 
aiheudu vaaraa tai haittaa ympäristölle. 

Maa-ainesten hyödyntämisessä on otettava huomioon YSL 16 § mu-
kainen maaperän pilaamiskielto. Kunnostuskohteesta kaivettujen ko-
honneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävien maa-ainesten hyödyntämi-
sen edellytyksenä on, että hyötykäytettävästä maa-aineksesta ei ai-
heudu lisäpilaantumista tai vaaraa tai haittaa ympäristölle tai terveydel-
le. Lisäpilaantuminen estetään mm. hyötykäyttökohteiden suunnitelmal-
lisella sijoittelulla. Ympäristölle tai terveyden aiheutuvan vaaran tai hai-
tan ehkäisemiseksi kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävien maa-
ainesten päällä tulee olla riittävät suojakerrokset.  

Joidenkin orgaanisten yhdisteiden hajukynnys voi olla niille annettuja 
pilaantuneen maan viitearvoja alempi, ja ne voivat täytöissä aiheuttaa 
hajuhaittaa. Tämän vuoksi selvästi haisevia maa-aineksia ei voi käyttää 
hyödyksi alueella.  

Haihtuvia haitta-aineita, PCDD/PCDF-yhdisteitä tai elohopeaa sisältä-
viä maa-aineksia, joissa ko. haitta-ainepitoisuudet ylittävät kynnysarvot, 
ei voi käyttää hyödyksi alueella haitta-aineiden haitallisten ominaisuuk-
sien ja haihtuvuuden takia.  
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Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2019/1021, eli ns. 
POP-asetuksen mukaan POP-yhdisteitä sisältävän jätteen osalta on 
varmistettava jätteen sisältämien POP-yhdisteiden hävittäminen tai 
muuntaminen palautumattomasti siten, että jäljelle jäävillä jätteillä ja 
päästöillä ei ole POP-yhdisteiden ominaisuuksia. PBT- ja vPvB-
aineiden hävittäminen ja poistaminen kierrosta tulisi olla tavoitteena. 
Näin ollen ko. yhdisteiden kynnysarvon ylittävät pitoisuudet tulisi rajata 
hyötykäytön ulkopuolelle. 

Suunnitelman tiedot ovat tarpeen viranomaisvalvonnassa. 

8. Toiminta yllättävissä tai poikkeuksellisissa tilanteissa 

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikkö voi antaa lisäohjeita pilaantu-
neen maan puhdistamisesta tai päättää jatkokäsittelystä ympäristön-
suojelulain 136 §:n mukaisesti puhdistustyön aikana ilmenneiden yllät-
tävien tai uusien tietojen perusteella. 

Kunnostustavoitteet on asetettu kohdekohtaiseen riskinarvioon perus-
tuen. Määräyksessä tarkoitettuja poikkeamia ovat esimerkiksi tilanteet, 
joissa riskinarvion oletukset rakentamisen laajuudesta (rakennuksen 
koko ja sijainti ilmoitettu alustavasti) tai rakennustavasta poikkeavat 
(ilmoitettu, että piha-alue päällystetään kokonaan asfaltilla) tai kunnos-
tusalueelta ei ole teknisesti mahdollista poistaa tavoitetason ylittäviä 
haitta-ainepitoisuuksia sisältävää maata tai poistaminen on huomatta-
van vaikeaa tai esitettyihin riskinhallintarakenteisiin on tarpeen tehdä 
muutoksia (ilmoituksessa on esitetty radonputkistoa rakennukseen). 

Määräyksessä edellytetyt tiedot ovat tarpeen viranomaisvalvonnassa. 

9. Jälkitarkkailu 

Riittäviin pohjavesitutkimuksiin perustuvalla, oikein suunnitellulla ja to-
teutetulla haitallisten aineiden tarkkailulla varmistutaan riskinarvion ole-
tusten toteutumisesta eli siitä, että alueelle jäävät haitta-aineet eivät ai-
heuta pohjaveden eikä maaperän pilaantumista alueella eikä sen ulko-
puolella.  

10. Tiedottaminen ja raportointi 

Kirjanpidolla ja raportoinnilla dokumentoidaan alueella tehdyt kunnos-
tustoimenpiteet. Loppuraportin esittäminen on tarpeen viranomaisval-
vonnassa. 

Määräys naapureille tiedottamisesta on tarpeen, jotta voidaan varmis-
taa, ettei kunnostus loukkaa yksityistä etua. 
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Tiedotus työn eri vaiheiden etenemisestä on tarpeellista viranomaisval-
vonnassa. 

Sovelletut oikeusohjeet

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 14, 16, 17, 32, 134, 135, 136, 
139, 155, 172, 200, 205, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 41 § 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007) 2, 3, 4, 5 § 
Jätelaki (646/2011) 5, 6, 8, 12, 13, 15, 17, 29, 121 § 
Hallintolaki (434/2003) 34 §  

Toimivaltainen viranomainen

Ympäristöministeriö on päätöksellään ja VN/5635/2018 siirtänyt Uu-
denmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta Helsingin kau-
pungin ympäristönsuojeluviranomaiselle toimivallan käsitellä ympäris-
tönsuojelulain mukaiset pilaantuneen maaperän puhdistamista koske-
vat ilmoitukset Helsingin kaupungin alueella. Kaupunkiympäristölauta-
kunnan ympäristö- ja lupajaosto on päätöksellään siirtänyt tämän toimi-
vallan ympäristöseuranta- ja -valvontayksikön päällikölle.  

Ilmoituksen käsittelymaksu ja sen määräytyminen

Ilmoituksen käsittelystä peritään 1750 euron maksu.  

Helsingin kaupungin Taloushallintopalvelu-liikelaitos toimittaa laskun 
ilmoituksen tekijälle. Maksu määräytyy Helsingin kaupungin ympäris-
tönsuojeluviranomaisen taksan (ympäristö- ja lupajaosto 15.2.2024, 31 
§) perusteella.  

Päätöksen tiedoksianto ja voimassaolo

Päätöksestä kuulutetaan julkisesti Helsingin kaupungin internetsivulla, 
osoitteessa https://paatokset.hel.fi/fi/kuulutukset-ja-ilmoitukset  

Päätöksen katsotaan tulleen valitukseen oikeutettujen tietoon seitse-
mäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisesta. Päätös on lainvoimai-
nen valitusajan jälkeen, mikäli päätöksestä ei valiteta.  

Päätös on voimassa viisi vuotta. 

Muutoksenhaku ja täytäntöönpano

Valitusosoitus on liitteenä asianosaisille. Päätöstä on noudatettava 
muutoksenhausta huolimatta, jollei valitusviranomainen toisin määrää.
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Lisätiedot
Heli Lehtinen, ympäristötarkastaja, puhelin: 09 310 35623

heli.k.lehtinen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös

Otteet

Ote Otteen liitteet
Uudenmaan ELY-keskus Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös
Ilmoittaja Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös
Maanomistaja
HSY
ESAVI työsuojelu
Rakennusvalvonta
Käsittelijä
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
VALITUSOSOITUS

Pöytäkirjan 89 §.

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella Vaasan hallin-
to-oikeudelta.

Valitusoikeus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta

 asianosainen 
 rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 

terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden 
edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympä-
ristövaikutukset ilmenevät

 toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ym-
päristövaikutukset ilmenevät

 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus sekä toiminnan sijaintikun-
nan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

 muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan vii-
meisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Päätöksen katsotaan tulleen valitukseen oikeutettujen tietoon seitse-
mäntenä päivänä päätöstä koskevan kuulutuksen julkaisemisesta vi-
ranomaisen verkkosivulla.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannu-
saatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä 
sen jälkeen.

Valitusviranomainen ja valituksen toimittaminen

Valitusviranomainen on Vaasan hallinto-oikeus.

Vaasan hallinto-oikeuden asiointiosoite on seuraava:

Sähköpostiosoite: vaasa.hao@oikeus.fi
Postiosoite: Vaasan hallinto-oikeus
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 PL 204
 65101 VAASA
Faksinumero: 029 56 42760
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43
 65101 VAASA
Puhelinnumero: 029 56 42780

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipal-
velussa osoitteessa: https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Hallinto-oikeuden aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.00–
16.15.

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaati-
muksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava

 päätös, johon haetaan muutosta  (valituksen kohteena oleva pää-
tös);

 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutosta siihen 
vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset);

 vaatimusten perustelut 
 mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös 

ei kohdistu valittajaan.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puheval-
taa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yh-
teystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vi-
reillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava se postiosoite ja mahdollinen muu 
osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (pro-
sessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden pro-
sessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoit-
teista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Valitukseen on liitettävä

 valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
 selvitys siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu sel-

vitys valitusajan alkamisesta
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimi-

tettu viranomaiselle.
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Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireillepanijalta peritään oikeudenkäyntimaksu 
sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. Mi-
käli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhaki-
jan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.

Kirjaamon asiointiosoitteet ovat seuraavat:

Suojattu sähköposti:        https://securemail.hel.fi/

Käytäthän aina suojattua sähköpostia, kun lähetät henkilökohtaisia tie-
tojasi.

Muistathan asioinnin yhteydessä mainita kirjaamisnumeron (esim. HEL 
2021-000123), mikäli asiasi on jo vireillä Helsingin kaupungissa.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.
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Katariina Serenius
yksikön päällikkö

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 26.09.2024.


